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Ab10.00 Uhr
 Begrüßung durch den Vorsitzenden
 Erö� nungsansprache durch den Bürger-

meister Georg Grießbeck und den Kreisrat 
Hans Stangl.

 Anschließend  Forum mit Tauben� üsterer 
Hans Hirn.

Mi� agspause

Ab 13.00 Uhr 
 Versammlung: 
 u. a. Modus Meisterscha�  2012

 Preisverteilung:
 Ehrung aller Sieger der Bayerischen Meis-

terscha�  2011.

 Anschließend Versteigerung der gesti� e-
ten Gutscheine bzw. Tauben von Topzüch-
tern aus der Region, Deutschland, Belgien 
und Holland (Gutscheine und Tauben 
vorab in einer Pre-Auktion).

am Samstag, den 29. Oktober 2011,
im Gasthaus „Rettenbacher-Hof“, Dorfstr. 18 in 93191 Rettenbach um 10.00 Uhr.

     Programm 
2. Bayernmeisterschaft der Brieftaubenzüchter

Programm:

Die Regionalvorstände werden gebeten, ihre Sieger 
sowie alle Mitglieder rechtzeitig zu verständigen.

Der Veranstalter Regionalverband 753 Ndb.-Opf. freut 
sich auf ein zahlreiches Kommen aller Spor� reunde.

Herzliche Einladung auch an die Züchterfrauen!

Eintritt 
frei !



Unser besonderer Dank gilt Herrn Bürgermeister Georg 
Grießbeck und den Kreisrat Hans Stangl.

Ein Dankeschön den Ausrichter der Siegerehrung und 
auch all denen, die durch Spenden sowie Gutscheine 
und Taubensti� ungen zum Gelingen dieser Veranstal-
tung beigetragen haben. 

Bedanken möchte ich mich, bei den Spor� reunden Max 
Weber für die Besorgung der Ehrenpreise, bei Hans 
Hirn für das sicherlich wieder lehrreiche Taubenforum, 
bei Hans Garhammer für die Gestaltung und Erstellung 
der Siegerliste.

Unserem Hausherrn, den Gastwirt des Re� enbacher-
Hofes danken wir für die Zurverfügungstellung seiner 
Räumlichkeiten sowie für die hervorragende Bewirtung.
Von den 13 Regionalverbänden in Bayern hat sich nur 
der Reg V 754 nicht beteiligt. Unser Dank und Gruß gilt 
den Reg V 457 der 2010 aus Versehen nicht eingeladen 
wurde, aber 2011 spontan zugesagt hat. 

Mein Wunsch wäre, dass bei der Versammlung ein ein-
facherer, überschaubarer und besserer Modus für die 
zukün� igen Meisterscha� en gefunden wird.

Die Vorstandscha�  wünscht der Veranstaltung einen 
guten Verlauf und allen Besuchern ein paar schöne 
Stunden unter Spor� reunden.

Auf ein Wiedersehen in 2012 bei der 3. Bayernmeister-
scha�  verbleibt mit Sportgruß und „Gut Flug 2012“ im 
Namen der Vorstandscha� .  

Ernst Arnold

Hallo Sportfreunde, ein herzliches „Grüß Gott“ 
allen Sportfreunden der bayerischen Regionalverbände 
anlässlich der Siegerehrung zur 2. Bayernmeisterschaft.

Grußwort



Platz Züchter Preise As-Punkte RV RegV
1. Strahlhuber Simon 40 2.984,81 Bad Reichenhall 751
2. Eckstein � omas     40 2.614,40 Coburg 758
3. Pechl  Max + � . 39 2.818,66 Neumarkt 756
4. Hirn Hans + Familie 39 2.407,91 Hirschau - Weiden 653
5. May Hubert & Maria 39 2.390,80 Münnerstadt 750
6. Wagner, Nick+Silas   38 2.837,98 Coburg 758
7. Reger Konrad 38 2.678,86 Regensburg 753
8. Klein Josef 38 2.629,77 Ulm - Donau 701
9. Danzer und Söhne 38 2.588,36 Grenzland 753

10. Sarg + Fuchs 38 2.565,26 Ascha� enburg 457
11. Stöberl A. + M. + F. 38 2.352,63 Grenzland 753
12. Schuhmann-Helfrich 38 2.350,87 Bad Kissingen 750
13. Cibis Marga u. Dieter 37 2.938,10 Vorspessart 457
14. Flegel Berthold 37 2.885,23 Bad Kissingen 750
15. Schmidt  R.     37 2.879,52 Coburg 758
16. Kihn Michael 37 2.873,89 Ascha� enburg 457
17. Bründl Ludwig 37 2.819,60 Regensburg 753
18. Maier Alfred 37 2.816,38 Fränkische Schweiz 752
19. Back Harald 37 2.720,33 Bad Kissingen 750
20. Haas Georg 37 2.710,17 Lauf 756
21. Bauschatz + Branz 37 2.691,61 Oberschwaben 701
22. SG. Scheler         37 2.614,62 Coburg 758
23. Buhl Rene  37 2.561,13 Sonneberg 758
24. Spiller Helmut 37 2.508,22 Eichstä� 755

25. Schaumberger � omas 37 2.502,58 Wiesau 653
26. Beyerlein Fritz 37 2.446,54 Sulzbach - Rosenb. 653
27. SG Kusser    37 2.444,37 Dreiburgenland 652
28. Leber Berthold 37 2.382,75 Königshofen 750
29. Nossner Erich 37 2.381,77 Hirschau - Weiden 653
30. Schneider & Co. 37 2.377,26 RV Regensburg-Nord 753
31. Roth Hans 37 2.364,00 Spessart 457
32. Roidl Heri / Sohn 37 2.353,53 Naabtal 753
33. Engelhardt Werner 37 2.310,68 Lauf 756
34. Haller u. Sohn 37 2.291,02 Naabtal 753
35. Krimm G. u. Roth M+J+T 37 2.285,81 Spessart 457
36. Scheler / Bänsch       37 2.207,19 Sonneberg 758

Bayernmeisterschaft 2011 – Auswertung ab 35 Preise



   Bayernmeisterschaft  
                                            Auswertung
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Platz Züchter Preise As-Punkte RV RegV
37. Kölln Norbert 37 2.067,82 Ascha� enburg 457
38. Abstreiter Hans + Mar. 37 1.949,28 Buchloe 701
39. O�  Joh. + Mark 37 1.716,23 Buchloe 701
40. Malczyk Franz & Heinrich 36 2.827,80 Karlstadt 750
41. Standfest Horst    36 2.793,89 Coburg 758
42. Bauer K. u. Behr Alina 36 2.556,73 Münnerstadt 750
43. Scharf Gerhard 36 2.538,28 Bad Kissingen 750
44. Grünbauer Hans + Marga 36 2.535,10 Sulzbach - Rosenb. 653
45. Pöllath Anton 36 2.507,94 Ascha� enburg 457
46. Halbig Edqar & Karin 36 2.505,37 Bad Kissingen 750
47. Huber Anton 36 2.437,73 Kelheim 757
48. SG Reith 36 2.388,40 Schweinfurt 750
49. Paintinger J. + S. 36 2.386,98 Straubing 753
50. Dehler Karl H.       36 2.383,38 Coburg 758
51. Foerstel F. + R. 36 2.382,15 Fränkische Schweiz 752
52. Ruppert - Klusak 36 2.382,13 Spessart 457
53. Öchsler Helmut 36 2.357,91 Ulm - Don. Iller - Blau 701
54. Oswald Xaver 36 2.336,29 Loisachtal 751
55. Stretz Klaus + Christian 36 2.326,31 Steigerwald 752
56. Hauer u. Partner 36 2.228,26 Landshut 757
57. Hilbel Peter 36 2.158,20 Karlstadt 750
58. SG Bauer und Sohn 36 2.122,97 Regensburg 753
59. Jakob Hubert 36 2.121,96 RV Kösching 755
60. Kunkel Petra u. Florian 36 2.108,17 Maintal 457
61. Buhl Jörg           36 2.048,70 Coburg 758
62. Schnarr Eugen 36 2.043,91 Ascha� enburg 457
63. Eisenacher Erich u. Udo 36 2.041,60 Karlstadt 750
64. Heublein G. + J.     36 2.026,56 Sonneberg 758
65. Michl Rudi + Dominik + P. 35 2.428,76 Regental 753
66. Frei Ludw. + Rosa 35 2.385,69 Eichstä� 755
67. Schultes H. + K. 35 2.381,87 Naabtal 753
68. Hofmann Günter & Math. 35 2.338,78 Karlstadt 750
69. Müller Gerhard 35 2.333,96 Sonneberg 758
70. Breckner Ingo 35 2.251,41 Sulzbach - Rosenb. 653
71. Söllner M. u. Be� y 35 2.215,36 Naabtal 753
72. Luthardt Werner 35 2.208,26 Sonneberg 758
73. Wiesnet Andreas 35 2.197,04 Pegnitz 752
74. Deubzer A. + B. + A. 35 2.183,89 Hirschau - Weiden 653
75. Königsberger Franz 35 2.172,10 RV Regensburg-Nord 753
76. Panny Hans und Lukas 35 2.131,14 Regensburg 753
77. Bö� cher,W.+J. 35 2.121,39 Ulm - Don. Iller - Blau 701
78. Axinger Go� fried 35 2.113,81 RV Regensburg-Nord 753
79. Fritsch H + T + K + F 35 2.108,89 Neumarkt 756
80. Birler Helmut + Daniel 35 2.052,93 Grenzland 753
81. So� or M. + Töchter 35 2.020,58 Ulm - Don. Iller - Blau 701
82. Hofmann Josef 35 2.017,10 Maintal 457
83. Kern Emil 35 1.960,90 Frankenland - Erla. 756
84. Wi� mann N. + Marco 35 1.771,26 Grenzland 753

 



Platz Züchter Tauben-Nr. As-Punkte RV Reg V

1. Christoph Ludwig 08767 - 09 -   124 699,66 Vilshofen 757

2. Bach Felix 09718 - 10 - 1016 675,06 Mellrichstadt 750

3. Familie Seidel           01232 - 09 -     30 674,34 Hof 758

4. Cibis Marga u. Dieter 05463 - 08 -   320 671,67 Vorspessart 457

5. Standfest Horst         09802 - 09 -   971 663,27 Sonneberg 758

6. Neumayer Rudolf 07216 - 09 -     47 661,36 Grenzland 753

7. Letschka H.u.M. 05276 - 04 -     82 651,31 Freising 751

8. Jarosch u. Sohn 09456 - 08 -     69 644,93 Schwabach 756

9. Reisinger G.+R. 05442 - 09 -   227 637,14 Straubing 753

10. Keuters Hermann 06253 - 10 -   623 634,79 Memmingen 701

11. Reger Konrad  00549 - 07 -       3 627,02 Regensburg 753
12. Schuhmann-Helfrich 02691 - 09 -   347 625,24 Bad Kissingen 750
13. Schwind Edi 05079 - 08 -   785 625,01 Maintal 457
14. Halbig Edgar & Karin 05402 - 09 -     51 623,49 Bad Kissingen 750
15. Paintinger J. + S 07591 - 08 -    42 623,30 Straubing 753
16. Meier + Sohn + Phil. 09540 - 10 -   306 619,51 Lohr 750
17. Scharf Gerhard 00637 - 08 -   232 619,32 Bad Kissingen 750
18. Spiller Helmut  02105 - 10 -   694 617,53 Eichstä� 755
19. Zillinger Hans 08800 - 09 -   498 615,20 Vilshofen 757
20. Malczyk Franz u. Heinr. 09016 - 09 - 1159 613,42 Karlstadt 750
21. Klein Josef 04400 - 09 -   623 609,59 Ulm - Donau 701
22. Zeuner Johann 05499 - 08 -     65 608,30 Augsburg 755
23. Danzer und Söhne 05695 - 08 -    94 607,39 Grenzland 753
24. Stöberl A. + M. + F. 07216 - 09 -   378 605,92 Grenzland 753
25. Reger Konrad  00549 - 09 -   834 603,96 Regensburg 753
26. Klieber Kurt 01422 - 08 -   256 603,40 Pegnitz u. U. 752
27. Eisenacher Eri. + Udo 06460 - 07 - 2027 597,41 Lohr 750
28. Tüchert � eo u. Bernd 00123 - 08 -   549 591,72 Münnerstadt 750
29. Buhl Rene        07021 - 08 -   712 590,94 Sonneberg 758
30. Grünbauer H. + Marga 09453 - 07 -   213 589,17 Sulzb.- Rosenb. 653

Bestgereister Vogel 2011 ab 475 As-Punkte und 8 Preise



Bestgereister Vogel 20
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Platz Züchter Tauben-Nr. As-Punkte RV RegV
31. Danzer und Söhne 05695 - 08 -       7 588,24 Grenzland 753
32. Otremba � omas 08382 - 09 -   485 584,90 Frankenjura 756
33. Pechl Max + � . 07132 - 06 -   658 577,66 Neumarkt 756
34. Eisenacher Eri. + Udo NL - 09 - 1808331 576,87 Lohr 750
35. Hü� inger A. + A.  05822 - 09 -   502 572,60 Dreiburgenland 652
36. Kra�  Fritz 05967 - 10 - 1409 564,45 Frankenland - Erla. 756
37. Wiener L. u. W. 07340 - 09 -   291 563,51 Münnerstadt 750
38. Wegner Gerhard      01002 - 08 -   862 562,99 Maintal 758
39. Reisinger G. + R. 05442 - 08 -   185 560,66 Straubing 753
40. Schlenk Walter  05425 - 09 -   624 560,63 Sulzb.- Rosenb. 653
41. Eckstein � omas      05153 - 08 -     35 557,03 Coburg 758
42. Ruppert - Klusak 09880 - 08 -   864 556,44 Spessart 457
43. Eisenacher Eri. + Udo 06460 - 09 -   592 554,41 Lohr 750
44. Friedrich Stefan     01577 - 07 -   851 551,70 Frankenwald 758
45. Kiesel Walter 45437 - 06 -   357 550,77 Schweinfurt 750
46. Schmi�  Georg 05390 - 09 - 1314 549,96 Münnerstadt 750
47. Groß Stefan 05838 - 09 -   499 549,43 Karlstadt 750
48. Klein Josef 04400 - 09 -   616 544,93 Ulm - Donau 701
49. Mi� l / Zogl. / Frit. 06424 - 10 -     37 544,65 Donauworth 755
50. Wurzer Georg + Armin 09453 - 07 -   328 543,45 Sulzb.- Rosenb. 653
51. SG Hü� inger  05822 - 09 -   544 541,98 Dreiburgenland 652
52. Seller Karl 05132 - 09 -   831 540,16 Bad Kissingen 750
53. Hintz Hermann 01682 - 08 - 1205 537,70 Regnitztal 752
54. Strahlhuber Simon   01300 - 09 -   690  536,02 Trostberg 751
55. Amrhein Edgar 05450 - 06 -   118 535,07 Lohr 750
56. Eichenseer G. + G. 01113 - 08 -   303 532,05 Amberg 653
57. Krimm G. u. Roth M+J+T 05269 - 09 -   829 528,40 Spessart 457
58. Steinle Ludwig + Manf. 00326 - 10 -   345 526,93 Ulm - Donau 701
59. Spiller Helmut 02105 - 06 -   856 526,73 Eichstä� 755
60. SG. Wachter + Hunger 03974 - 08 -   233 526,64 Bamberg 752
61. Stöberl A. + M. + F.  07216 - 09 -   314 526,27 Grenzland 753
62. Cibis Marga u. Dieter 05463 - 09 -       7 525,49 Vorspessart 457
63. Danzer und Söhne 07216 - 10 -   359 519,25 Grenzland 753
64. SG. Liebl  07216 - 10 -     67 517,47 Grenzland 753
65. Geis Oskar 05190 - 07 - 1111 516,60 Ascha� enburg 457
66. Funk Eugen 05842 - 08 -   797 515,66 Vilshofen 757
67. Hecht A. 05262 - 09 -     68 515,55 Wiesau 653
68. Müller Gerhard       07021 - 08 -   241 515,16 Sonneberg 758
69. Schirber Manf. u. Marc. 05994 - 09 -     90 512,42 Mellrichstadt 750
70. Schlereth Johann 06045 - 07 -     51 509,04 Bad Kissingen 750
71. O�  � . + Heckmann S. 05145 - 08 -   642 505,78 Maintal 457
72. Bednarz Alex + Rainer 00813 - 10 -   715 500,33 Vorspessart 457
73. Martin Norbert 05675 - 07 -   327 498,32 Vilshofen 757
74. Schaumberger � omas 09405 - 09 -   419 493,00 Wiesau 653
75. Keuters Hermann 06253 -  08 -    78 492,26 Memmingen 701
76. Heyder Rudolf 09673 - 09 -   701 485,58 Regensburg 753
77. Przybille G. & B. 08767 - 09 -   242 484,87 Dreiburgenland 652
78. Küpfer Alfred 07771 - 07 -   432 483,79 Frankenjura 756
79. Fuhrmann Ger.+ Jo.+ G. 05202 - 10 -   338 482,78 Naabtal 653
80. Häcker Helmut 05422 - 06 -    69 482,02 Spessart 457



Platz Züchter Tauben-Nr. As-Punkte RV RegV

1. Flegel Berthold 00637 - 09 -   361 727,37 Bad Kissingen 750

2. Pöllat Anton 05190 - 09 -  575 717,97 Ascha� enburg 457

3. Fischl u. Lanzing. 03294 - 06 -   221 708,65 Laabertal 757

4. Schmidt R.  09737 - 09 -     14 704,43 Coburg 758

5. Strahlhuber Simon 01300 - 09 -   712 701,31 Trostberg 751

6. Hecker + Riegler  05110 - 07 - 7278 698,20 Kelheim 757

7. Strahlhuber Simon 01300 - 07 -   725 693,91 Trostberg 751

8. Bauer K. u. Behr Alina 08088 - 10 -     94 692,60 Münnerstadt 750

9. Bründl Ludwig 00845 - 09 -  168 690,96 Regensburg 753

10. SG. Schnappauf    06220 - 09 -     61 685,04 Kronach 758

11. Bruckmann L. + J. 05932 - 09 -   100 683,50 Bamberg 752
12. Salg u. Fuchs 05278 - 08 -  647 664,00 Ascha� enburg 457
13. Wagner Nick. + Silas      05153 - 10 -   479 658,90 Coburg 758
14. Breckner Ingo 05057 - 08 -   602 656,06 Sulzb. - Rosenb. 653
15. Haas Georg 07474 - 08 -   615 652,71 Lauf 756
16. Schwarz D. u. D.  05327 - 07 -    80 649,84 Schwabach 756
17. Fehr Helmut 02629 - 09 - 1369 647,56 Bad Kissingen 750
18. Meier Hans 05400 - 09 -   113 638,49 Neumarkt 756
19. Maier Alfred 00527 - 09 -   482 634,80 Fränk. Schweiz 752
20. Köferlein Annika 08998 - 08 - 1051 634,77 Fränk. Schweiz 752
21. Weiß Jochem  08551 - 10 -   100 630,97 Kelheim 757
22. Königsberger Franz 03023 - 07 - 1387 628,29 Regensb. - Nord 753
23. Wagner Nick. + Silas      05153 - 10 -   461 622,72 Coburg 758
24. Roth Hans 05269 - 09 -   737 621,84 Spessart 457
25. Pechl Max + � . 07132 - 09 -     70 616,48 Neumarkt 756
26. Bauenschmidt M.+S.+T. B - 06 - 4009086 615,72 Höchstadt u. U. 752
27. SG. Schnappauf     06220 - 09 -     12 609,66 Kronach 758
28. Öchsler Helmut 00398 - 10 -   371 609,51 Ulm - Donau 701
29. Königsberger Franz  05515 - 08 -   940 608,74 Regensb. - Nord 753
30. Zeuner Johann 05499 - 08 -     65 608,30 Augsburg 755

Bestgereistes Weibchen 2011 ab 525 As-Punkte und 8 Preise



Bestgereistes Weibchen 20
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Platz Züchter Tauben-Nr. As-Punkte RV RegV
31. Strahlhuber Simon 01300 - 09 -   659 606,72 Trostberg 751
32. Klein Josef 04400 - 10 - 1020 605,77 Ulm - Donau 701
33. Schneider u. Co.  01292 - 08 -   849 605,60 Regensb. - Nord 753
34. Schultes H. + K. 07509 - 10 -   444 605,52 Naabtal 753
35. Frei Ludw. + Rosa 02105 - 08 -   734 602,06 Eichstä� 755
36. May Hubert u. Maria 05107 - 10 -     10 598,56 Münnerstadt 750
37. Scharf Gerhard 00637 - 08 -   285 596,96 Bad Kissingen 750
38. Strahlhuber Simon 01300 - 09 -   608 593,36 Trostberg 751
39. SG. Scheler       09737 - 08 -   816 590,69 Coburg 758
40. Specht Fritz 02005 - 07 - 2326 588,07 Fichtelgebirge 653
41. Du� ine + Messenz 05051 - 08 -     71 586,61 Ascha� enburg 457
42. Bründl Ludwig 00845 - 09 -   175 584,46 Regensburg 753
43. Michl Rudi + Dominik + P. 06461 - 08 -   435 584,30 Regental 753
44. May Hubert u. Maria 05107 - 09 -   263 578,80 Münnerstadt 750
45. Schmidt R.    09737 - 10 -   313 577,58 Coburg 758
46. Keller u. Henning 05102 - 08 -   488 576,98 Karlstadt 750
47. Eckstein � omas      05153 - 10 -   410 576,59 Coburg 758
48. Kaspar / Schmid  05446 - 09 -     19 576,06 Zwiesel 652
49. Pechl Max + � . 07132 - 09 -      2 571,85 Neumarkt 756
50. Engelhardt Werner 05308 - 09 -  122 571,34 Lauf 756
51. Müller Gerhard       07021 - 06 - 2112 569,09 Sonneberg 758
52. Back Harald 00731 - 09 -   370 568,21 Bad Kissingen 750
53. SG Kollmer 06707 - 09 -   383 564,90 Regental 753
54. Immerz Alois 00677 - 09 -     14 562,97 Buchloe 701
55. Stretz Klaus + Christ. 03094 - 08 -      1 562,56 Steigerwald 752
56. Kihn Michael 05190 - 08 -   588 562,18 Ascha� enburg 457
57. Hammer Wilhelm 01151 - 07 -   621 558,71 Vilshofen 757
58. Häfner Josef 05155 - 07 -   308 558,16 Fränk. Schweiz 752
59. Schrödel Gg.+ Sohn 05892 - 08 -  182 556,57 Lauf 756
60. Strahlhuber Simon 01300 - 08 -   248 554,80 Trostberg 751
61. Familie Seidel            01232 - 08 - 1369 553,76 Hof 758
62. Schmidt H. + Söhne        06220 - 08 -      2 552,43 Kronach 758
63. Gehring Flor. u. Josef 05390 - 10 - 2644 552,08 Münnerstadt 750
64. Krimm G. u. Roth M+J+T 05269 - 08 -   976 550,89 Spessart 457
65. Bauschatz+Branz 00762 - 09 -   719 548,81 Oberschwaben 701
66. SG Raum + Andreas  05892 - 10 -  309 547,31 Lauf 756
67. Rudolph A.      05050 - 10 -   407 546,76 Hof 758
68. May Hubert u. Maria 05107 - 08 -   812 546,72 Münnerstadt 750
69. Kneißl Horst 00832 - 08 -   523 546,30 Vorspessart 457
70. Schmi�  Michael 00084 - 07 -     86 546,24 Spessart 457
71. Hirn Hans + Familie 02887 - 09 - 2054 545,64 Hirschau - Weid. 653
72. Oswald Xaver 05458 - 06 -   606 543,12 Loisachtal 751
73. Gehring Flor. u. Josef 05390 - 09 - 1033 542,57 Münnerstadt 750
74. Haas Georg 05136 - 10 -   429 542,33 Lauf 756
75. Semmelroch A. + O.     08731 - 08 -   511 541,38 Maintal 758
76. Renner Otmar 05899 - 08 - 1241 541,14 Karlstadt 750
77. Roidl Heri / Sohn 00881 - 09 -   821 540,08 Naabtal 753
78. Nossner Erich 03450 - 09 -   804 536,68 Hirschau - Weid. 653
79. May Hubert u. Maria 09885 - 08 -   704 534,14 Münnerstadt 750
80. Eckstein � omas      09737 - 10 -   244 534,01 Coburg 758
81. Halbig Edgar u. Karin 05402 - 09 -      3 531,30 Bad Kissingen 750
82. Kihn Michael 06567 - 07 -   410 531,23 Ascha� enburg 457
83. SG. Scheler          09737 - 09 -     96 529,48 Coburg 758
84. Buhl Rene       07021 - 10 - 2256 528,23 Sonneberg 758
85. Leber Berthold 05837 - 08 -   454 527,21 Königshofen 750



RegV Züchter Pr. As-Punkte RV
457 Sarg + Fuchs 38 2.565,26 Ascha� enburg
652 SG Kusser    37 2.444,37 Dreiburgenland
653 Hirn Hans + Familie 39 2.407,91 Hirschau - Weiden
701 Klein Josef 38 2.629,77 Ulm - Donau
750 May Hubert u. Maria 39 2.390,80 Münnerstadt
751 Strahlhuber Simon 40 2.984,81 Trostberg
752 Maier Alfred 37 2.816,38 Fränk.- Schweiz
753 Reger Konrad 38 2.678,86 Regensburg
755 Spiller Helmut 37 2.508,22 Eichstä� 
756 Pechl  Max + � . 39 2.818,66 Neumarkt
757 Huber Anton 36 2.437,73 Kelheim
758 Eckstein � omas     40 2.614,40 Coburg

RegV Züchter Tauben-Nr. Pr. As-Pkt. RV
457 Cibis Marga u. Dieter 05463 - 08 -   320 T 8 671,67 Vorspessart

Pöllat Anton 05190 - 09 -  575 W 8 717,97 Ascha� enburg
652 Hü� inger A. + A.  05822 - 09 -   502 T 8 572,60 Dreiburgenland

Kaspar / Schmid  05446 - 09 -     19 W 8 576,06 Zwiesel
653 Grünbauer H. + Marga 09453 - 07 -   213 T 8 589,17 Sulzb.- Rosenb.

Breckner Ingo 05057 - 08 -   602 W 8 656,06 Sulzb. - Rosenb.
701 Keuters Hermann 06253 - 10 -   623 T 8 634,79 Memmingen

Öchsler Helmut 00398 - 10 -   371 W 8 609,51 Ulm - Donau
750 Bach Felix 09718 - 10 - 1016 T 8 675,06 Mellrichstadt

Flegel Berthold 00637 - 09 -   361 W 8 727,37 Bad Kissingen
751 Letschka H.u.M. 05276 - 04 -     82 T 8 651,31 Freising

Strahlhuber Simon 01300 - 09 -   712 W 8 701,31 Trostberg
752 Klieber Kurt 01422 - 08 -   256 T 8 603,40 Pegnitz u. U.

Bruckmann L. + J. 05932 - 09 -   100 W 8 683,50 Bamberg
753 Neumayer Rudolf 07216 - 09 -     47 T 8 661.36 Grenzland

Bründl Ludwig 00845 - 09 -  168 W 8 690,96 Regensburg
755 Spiller Helmut  02105 - 10 -   694 T 8 617,53 Eichstä� 

Zeuner Johann 05499 - 08 -     65 W 8 608,30 Augsburg
756 Jarosch u. Sohn 09456 - 08 -     69 T 8 644,93 Schwabach

Haas Georg 07474 - 08 -   615 W 8 652,71 Lauf
757 Christoph Ludwig 08767 - 09 -   124 T 8 699,66 Vilshofen

Fischl u. Lanzing. 03294 - 06 -   221 W 8 708,65 Laabertal
758 Familie Seidel           01232 - 09 -     30 T 8 674,34 Hof

Schmidt R.  09737 - 09 -     14 W 8 704,43 Coburg
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   Bayernmeisterschaft
                                            im Regionalverband

Bestgereister Vogel u. bestgereistes Weibchen im RegV



1. Bayernmeisterscha� :

 Tauben und Flüge: In die Wertung kom-
men die 5 besten Tauben eines Schlages 
von den 30 am ersten 300-km-Flug vorbe-
nannten Tauben (wie DV-Mi� elstrecke). 
Es zählen die letzten acht durchgeführten 
Flüge des Reiseprogramms. Es müssen zwei 
Flüge im Juli durchgeführt sein. 

 Wertung: Erst Preise - bei Preisgleichheit: 
Ass-Punkte.

 Preislisten: Listenwahl aus den zwei höher-
wertigen Listen; die Meisterscha� stauben 
können auch aus zwei unterschiedlichen Lis-
ten kommen.

 Ehrungen: Die Anzahl der Ehrungen ergibt 
sich aus der Anzahl der sich beteiligenden 
RegV. Es werden immer die sich beteili-
genden RegV x 2 genommen, z.B. bei einer 
Beteiligung von 12 RegV x 2, das ergibt 24; 
somit werden die ersten 24 Bayernmeister 
geehrt.

 Ist von einem RegV der Beste dieser Meis-
terscha�  nicht unter den Geehrten, be-
kommt er ebenfalls einen Ehrenpreis.

2. Einzeltauben:

 Geehrt werden die besten Vögel und Weib-
chen eines Schlages.

 Modus wie Meisterscha� , nur müssen die 
Tauben nicht vorbenannt sein.

 Ehrungen: Es werden für jedes Geschlecht 
10 Ehrungen vorgenommen.

 Platz 1 bis 10 bekommen einen Ehrenpreis.
 

     Modus 2011 
                    Bayernmeisterschaft

RegV Züchter Tauben-Nr. Pr. As-Pkt. RV
457 Cibis Marga u. Dieter 05463 - 08 -   320 T 8 671,67 Vorspessart

Pöllat Anton 05190 - 09 -  575 W 8 717,97 Ascha� enburg
652 Hü� inger A. + A.  05822 - 09 -   502 T 8 572,60 Dreiburgenland

Kaspar / Schmid  05446 - 09 -     19 W 8 576,06 Zwiesel
653 Grünbauer H. + Marga 09453 - 07 -   213 T 8 589,17 Sulzb.- Rosenb.

Breckner Ingo 05057 - 08 -   602 W 8 656,06 Sulzb. - Rosenb.
701 Keuters Hermann 06253 - 10 -   623 T 8 634,79 Memmingen

Öchsler Helmut 00398 - 10 -   371 W 8 609,51 Ulm - Donau
750 Bach Felix 09718 - 10 - 1016 T 8 675,06 Mellrichstadt

Flegel Berthold 00637 - 09 -   361 W 8 727,37 Bad Kissingen
751 Letschka H.u.M. 05276 - 04 -     82 T 8 651,31 Freising

Strahlhuber Simon 01300 - 09 -   712 W 8 701,31 Trostberg
752 Klieber Kurt 01422 - 08 -   256 T 8 603,40 Pegnitz u. U.

Bruckmann L. + J. 05932 - 09 -   100 W 8 683,50 Bamberg
753 Neumayer Rudolf 07216 - 09 -     47 T 8 661.36 Grenzland

Bründl Ludwig 00845 - 09 -  168 W 8 690,96 Regensburg
755 Spiller Helmut  02105 - 10 -   694 T 8 617,53 Eichstä� 

Zeuner Johann 05499 - 08 -     65 W 8 608,30 Augsburg
756 Jarosch u. Sohn 09456 - 08 -     69 T 8 644,93 Schwabach

Haas Georg 07474 - 08 -   615 W 8 652,71 Lauf
757 Christoph Ludwig 08767 - 09 -   124 T 8 699,66 Vilshofen

Fischl u. Lanzing. 03294 - 06 -   221 W 8 708,65 Laabertal
758 Familie Seidel           01232 - 09 -     30 T 8 674,34 Hof

Schmidt R.  09737 - 09 -     14 W 8 704,43 Coburg



Ge
sa

m
th

er
st

ell
un

g: 
Dr

uc
k &

 S
er

vic
e 

Ga
rh

am
m

er
   

   
   

Te
l. 0

99
21

 9
04

09
3


